
Att fira mässa med barn  
 

i Svenska kyrkan i Hamburg  



I Svenska kyrkan inbjuder vi både 

barn och vuxna till nattvarden. Vi 

vet att det ibland kan väcka en del 

frågor. 

  

Du har kanske själv hört att 

nattvarden är något man deltar i 

först när man är konfirmerad, eller 

att det är något man inte ska göra 

för ofta?  

Idag har vi inom Svenska kyrkan 

synen att om man tagit emot Gud i 

dopet, så kan man också ta emot 

Gud i nattvarden. Dopet är Guds 

gåva till oss människor där han 

möter oss och vi får bli hans barn.  

  

Ibland har nattvarden kopplats 

samman med någon sorts kristen 

präktighet. Det tycker vi är 

olyckligt och vill hellre se 

nattvarden som alla kristnas 

tacksägelse- och glädjefest. Det är 

glädjen över Jesu kärlek, över 

förlåtelsen och gemenskapen med 

Gud och med varandra, ja t.o.m. en 

gemenskap med alla de heliga i 

himlen!  

I nattvarden ger Jesus sig själv till 

oss. Hur detta går till är egent-

ligen en hemlighet, ett mysterium, 

för både stora och små. Allt detta 

får vi som gåva när vi i tro tar emot 

nattvarden. Det är inget som vi på 

något vis har kunnat förtjäna. 

Därför finns inte heller någon 

åldersgräns för att ta emot gåvan. 

  

När vi tar emot brödet och vinet så 

är det också en bekännelse att vi 

vill vara Guds barn. 

  

Det betyder att, om du som 

förälder vill att ditt barn ska leva i 

sitt dop, så är du välkommen att ta 

med ditt barn fram till altaret. När 

du lät döpa ditt barn lade du det i 

Guds händer. Att följa barnet till 

nattvarden är ett sätt att hjälpa det 

att fortsätta att leva i sitt dop. 

  

FAKTARUTA 

 

Mässa eller gudstjänst? 
 
Alla gudstjänster som kallas 
något med ”mässa” har som 
regel nattvard t.ex. ”Mässa för 
små och stora”. Annars heter det 
något med ordet ”gudstjänst, 
t.ex. ”Familjegudstjänst” eller 
”Gudstjänst för alla åldrar”. 

Till dig som är förälder/vårdnadshavare. 



Den som delar ut vinet och brödet 

brukar se till att någon vuxen är 

med och ger klartecken. Sträcker 

barnet fram sina händer, får det ta 

emot ett bröd för att sedan 

eventuellt doppa det i vinet i 

bägaren. Både vuxna och barn kan, 

om man vill, avstå från vinet. Det är 

ändå en ”riktig” nattvard. 

Det kan också ha ett värde att du 

delar brödet tillsammans med ditt 

barn, det blir då ännu tydligare en 

gemensam handling.  

  

Om det är första gången ditt barn 

är med vid nattvardsbordet så ska 

du inte bli generad om barnet 

ställer frågor eller pratar högt. 

Kanske vill barnet stanna framme 

längre än alla andra för att se hur 

de andra gör, eller kanske bara för 

att uppleva kyrkan från det här 

hållet. Låt då barnet få ta det i sin 

egen takt! 

Om man inte vill ta emot 

brödet och vinet? 

 

Då är du ändå välkommen till 

mässan. Ja, du är även välkommen 

till koret, eller annan plats där 

brödet och vinet delas ut. Ett 

internationellt tecken för att man 

vill vara med i nattvards-

gemenskapen, utan att ta emot 

nattvardsgåvorna, är att lägga sin 

högra hand på sin vänstra axel. Då 

kommer du istället att bli välsignad 

med orden: ”Må dopets Gud 

bevara dig nu och alltid” eller 

liknande. 

Det är kanske svårt för barnen att 

markera så, men har du som 

förälder visat att ditt barn inte ska 

ta emot brödet och vinet så 

välsignas barnet på samma sätt. 

 

Har du frågor? Hör av dig med 

dem!  

 

Väl mött i nattvardens gemenskap! 

Hälsar alla vi som jobbar med barn 

och familj 

 

genom Per Edler, kyrkoherde 

 

Kontakt: 

per.edler@svenskakyrkan.se 

+49-176-62815374 

Hur går det till rent praktiskt? 



Jag kom inte hit för att jag tror. 

Jag kom hit för jag behöver dig. 

Man har sagt att du är mycket god. 

Jag har ingen alls som hjälper mig. 

 

Käre Gud, nu vet du hur det är. 

Om jag ej förstår ett enda grand 

av din högtid, kom då som musik, 

eller sitt i bänken håll min hand. 

 

Man har sagt att du är livets ord. 

Mer än ord jag ber om i min nöd. 

Herre Jesus, låt mig nu trots allt 

ta emot dig själv i vin och bröd. 

 
Svensk Psalm 531 
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